ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО  НАДЗОРУ В СФЕРЕ  ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

по Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2010г.    №  4

Благовещенск

 Об установлении размера санитарно-
защитной зоны
предприятию ООО  «Компания БЛОК»
Амурская область, г.Благовещенск
ул. Мухина ,110

            Я, Главный государственный санитарный врач  по Амурской области,
рассмотрев материалы по вопросу об установлении размера санитарно-
защитной зоны предприятию ООО «Компания БЛОК» ,расположенного:
Амурская область г.Благовещенск, ул. Мухина ,110 ,   на основании статьи
51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства
Российской Федерации 1999, № 14, ст. 1650) и, в соответствии  с п. 4.5.
Новой редакции СанПиН 2.2.1./2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и
санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»
(введены в действие постановлением  Главного государственного
санитарного врача  Российской Федерации от 25.09.2007  № 74,
зарегистрированы в Минюсте России от 25.01.2008, регистрационный  №
10995  с изменениями № 2,  введенных в действие  Постановлением Главного
государственного  санитарного врача Российской федерации от 06.10.2009 №
61, зарегистрированном в Минюсте России 27.10.2009, регистрационный №
15115)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить для   предприятия ООО «Компания «БЛОК» расположенного:
Амурская область г.Благовещенск, ул. Мухина, 110 санитарно-защитную
зону  (далее – СЗЗ)  переменного размера:

2

-с южной, восточной сторон- 35 метров от границы территории
промышленной площадки;

-с северной, западной сторон - 300 метров от границы территории
промышленной площадки.

2. Начальнику отдела санитарного надзора Араповой В.А.

2.1 Обеспечить контроль  за соблюдением размера санитарно-защитной зоны
предприятия ООО «Компания «БЛОК», расположенного: Амурская область
г.Благовещенск, ул. Мухина,110.

2.2.Довести настоящее постановление до сведения  заинтересованных лиц.

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на
заместителя Главного государственного санитарного врача  по Амурской
области Курганову О.П.

                                                                                                            Смирнов В.Т.